
1

DIAGNOSTICKÝ ZÁZNAMOVÝ ARCH 5-6 D4

GRAFOMOTORIKA

1. 2. Poznámky

Horní/spodní smyčka

Hodní/spodní oblouk s vratným tahem

K postavě přibývají detaily

Kreslí obrázek dle předlohy

Má správný úchop tužky

Napodobuje tvary velkých tiskacích  písmen

Používá pravou/levou ruku

MATEMATICKÉ DOVEDNOSTI

1. 2. Poznámky

Napočítá samostatně nebo na prstech do deseti

Třídí dle kritérií (všímá si min. 2 vlastností, např. 
barva tvar či velikost)

Přiřadí počet prvků k puntíkům

Pojmenuje geometrické tvary (kruh,  čtverec, 
trojúhelník, kříž) 

Sčítá s pomocí prstů či prvků sčítá  v oboru do pěti 

Chápe více/méně/stejně

Rozumí pojmům přidej/uber

PROSTOROVÁ A ČASOVÁ ORIENTACE

1. 2. Poznámky

Zvládne krok po kroku popsat, co se  stalo

Orientuje se v okolí MŠ

Pozná P/L strany v prostoru i na obrázku

Rozlišuje časové pojmy, včera, dnes,  zítra, ráno, 
večer, noc, den

Pamatuje si dny v týdnu a roční období

Jméno dítěte:

Datum narození:



2

ZRAKOVÉ VNÍMÁNÍ

1. 2. Poznámky

Poznává některá písmena a čísla

Většinou pozná, co na obrázku chybí

Vyhledá dva shodné obrázky v řadě

Rozpoznává chybějící detaily na obrázcích

Rozpozná zrcadlově otočené tvary

SLUCHOVÉ VNÍMÁNÍ

1. 2. Poznámky

Pozná rýmující se dvojice slov

Vytleská slabiky a pozná jejich počet

Rozpozná hlásku na začátku slova

Určí poslední hlásku slova

Rozliší slova se změnou délky 

Rozliší slova se změnou měkčení

Zopakuje zpaměti 4 nesouvisející slova

VERBÁLNÍ MYŠLENÍ A ŘEČ

1. 2. Poznámky

Vypráví příběh ve větách

Jmenuje a zná protikladné významy

Jmenuje nadřazené pojmy předmětů

Umí konkrétní věci přiřadit ke kategoriím

Reprodukuje říkanky

Mluví gramaticky správně

Užívá všechny formy časů a přiměřené  
skloňování

Rozumí delší otázce (souvětí) a přiléhavě  
odpoví k tématu 

Většinu hlásek vyslovuje správně

DIAGNOSTICKÝ ZÁZNAMOVÝ ARCH 5-6 D4



3

MOTORIKA JEMNÁ A HRUBÁ

1. 2. Poznámky

Skáče kupředu po jedné noze i snožmo

Míč hází jednu rukou horním obloukem 

Umí stříhat nůžkami 

Dokáže navlékat menší korálky na nit

Při běhu správně koordinuje ruce, nohy 

POZORNOST

1. 2. Poznámky

Věci neztrácí a nezapomíná

Zvuky z okolí ho/ji nerozptylují

Pokyny k práci nemusíme opakovat

Dovede samostatně pracovat na úkolu alespoň 10 
minut

SOCIÁLNÍ CHOVÁNÍ

1. 2. Poznámky

Sám/a rozpozná vhodné/nevhodné  chování

Dokáže odmítnout špatné chování (lež)

Začíná rozlišovat mezi hrou a úkolem

Plní i náročnější úkoly a zhodnotí výsledek

Poděkuje, pozdraví

Dovede spolupracovat s cizí autoritou

Je v komunikaci otevřené, ale k cizím lidem 
zachovává odstup

SEBEOBSLUHA

1. 2. Poznámky

Umí se sám obout a navléknout ponožky

Obrací oděv, když je naruby

Běžně používá příbor

Je čistotný při použití toalety (s jistotou se obslouží 
při vykonání malé a velké potřeby)

DIAGNOSTICKÝ ZÁZNAMOVÝ ARCH 5-6 D4



4

PRACOVNÍ ZRALOST

1. 2. Poznámky

Zvládá si organizovat zadanou činnost (naplánuje si 
a rozkrokuje postup úkolu)

Je samostatný a nepotřebuje dopomoc

Úkoly zvládá přiměřeně rychle ve  srovnání s 
vrstevníky

HRA

1. 2. Poznámky

Akceptuje pravidla hry

Umí prohrávat

Ve hře je aktivní

Preferuje společenské, didaktické,  námětové hry

DIAGNOSTICKÝ ZÁZNAMOVÝ ARCH 5-6 D4


	e-book_PIV
	DZA_A4 V_PIV (2)
	DZA_A4 Š_PIV
	DZA_A4 V_PIV



